
  

                             TÝDENNÍ PLÁN 29 

                              18.3. – 22.3.2024  

Co mít s sebou 
do školy: 

- Matematika učebnice 
- Matematika pracovní sešit 2. díl 
- Žákovský deník (složku) 
- Malé sešity do ČJ a M 

- Vybavené pouzdro – včetně fixu a hadříku na tabulku, nůžek, pastelek, 2-3 tužek, gumy, pravítka, lihovky a lepidla 
- Klíček ke skříňce a čip na obědy 

- Svačinu a pití 
- Knížku do čtenářské dílny (číst můžeš ve volných chvílích kdykoli, pokud si ji necháš ve škole) 
 
V lavici ve škole necháváme: mazací tabulku, velký sešit do NSV, zpěvníček, ŠÁTEK (čtvercový – např. na zavázání očí). 

PŘEDMĚT + 
HLAVNÍ CÍL 

 
UČIVO 

HOTOVO 
(Jak dokážu, že to umím?) 

Český jazyk 
- Píšu správná i/y 
po obojetných 
souhláskách. 
- Vyjmenuji slovní 
druhy, jak jdou za 
sebou. 

Vyjmenovaná slova, procvičování všech. Slovní druhy. 
Procvičování a psaní při různých aktivitách a společných činnostech, pracovní listy… 
Na pátek si noste knížku, kterou chcete číst ve čtenářské dílně (někteří mají půjčenou ze školní 
knihovny a nechali si ji ve škole). 
 
Možné domácí procvičování: 
https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida 
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766 
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida 
 

- Napíšu správně 
cvičení v sešitě. 
- Vyjmenuji slovní 
druhy ve 
správném pořadí. 

https://www.umimecesky.cz/cesky-jazyk-3-trida
https://www.gramar.in/cs/test.php?g_idt=65aa7eaeba766
https://skolakov.eu/cesky-jazyk-3-trida


Matematika 
- Dělím se 
zbytkem 5, 6, 7, 8 
a 9. 

Dělení se zbytkem. 
Pracovní sešit str. 24. Učebnice str. 80. 
Matematické hry a aktivity. Pracovní listy na dělení se zbytkem. 
 
Možné domácí procvičování: 
https://skolakov.eu/matematika-3-trida 

https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida 

https://www.matika.in/cs/#3 
Procvičování dělení se zbytkem: 
https://www.matika.in/cs/test.php?g_idt=65f47a1b8bc91 
https://wordwall.net/cs-cz/community/d%C4%9Blen%C3%AD-ze-zbytkem 
 

Spočítám správně 
úkoly v pracovním 
listu. 

Anglický jazyk 
- Rozšiřuji svou 
slovní zásobu o 
jídle. 
- Říkám, co mám 
a nemám rád/a. 
 

Food – Fruits and Vegetables. 

 

V úterý bude možnost získat chybějící body do minivýzvy (dosáhnout 20 bodů, abych se mohl/a 
s ostatními pustit do pečení pizzy). Další body je možné získat také vypracováním dobrovolného 
domácího projektu, jenž se týká jídla (koláž z potravin z letáku + anglické popisky, obrázek 
s anglickým textem, recept v angličtině apod.). 

Získal/a jsem 20 
bodů a můžu se 
další týden pustit 
s ostatními do 
pečení pizzy. 

Náš svět 
- Od ostatních si 
zapamatuju 2 
věci o každé 
soustavě. 
- Rozeznávám 
čtyři jehličnaté 
stromy. 
 
 

Lidské tělo. 

Vyjmenovaná čtení o přírodě. 

Napíšu 2 věci ke 
každé orgánové 
soustavě. 

https://skolakov.eu/matematika-3-trida
https://www.umimematiku.cz/matematika-3-trida
https://www.matika.in/cs/#3
https://www.matika.in/cs/test.php?g_idt=65f47a1b8bc91
https://wordwall.net/cs-cz/community/d%C4%9Blen%C3%AD-ze-zbytkem


Informace pro 
rodiče 

     Milí rodiče, 
     během března nás čekají tyto akce: 
18.3. program „Knihožrouti“ v tišnovské knihovně a hodina v multimediální dílně – program je zdarma, vybírat budu 
jen na jízdenku tam a zpět, tj. 2x12 Kč. Ráno odjíždíme autobusem v 8:08 z Deblína, program bude od 8:30 do 11:00, 
nejbližším autobusem se vracíme zpět. Prosím o odpovědi v anketě v Edookitu do neděle 17.3. 
22.3. Noc s Andersenem – pro cca 10 zájemců z každé třídy prvního stupně, kteří se nominují splněním úkolů:  
- dvě vizitky přečtené knihy,  
- vlastnoručně vyrobená knížečka na Noc s Andersenem (budeme vyrábět v pracovních činnostech společně),  
- najít nějakou knihu od Eduarda Petišky (kdo nemá doma, zkusí zapátrat ve třídní nebo školní knihovně),  
- namalovat ilustraci nebo komiks z řeckých bájí či českých pověstí (obrázek na A3, barvami, zaplněný celý formát),  
- dlouhodobě dobré chování (dodržování dohodnutých pravidel).  
To vše nejpozději do pondělí 18.3., poté rodiče účastníků dostanou informace a anketu přes Edookit. Platit se bude 
poplatek 60 Kč/účastníka na energie a besedu se spisovatelem. 
22.3. soutěž Matematický klokan – všechny děti si zkusí soutěž vypracovat v rámci hodiny matematiky. 
25.3. program „Proč se slaví Velikonoce?“ od římskokatolické farnosti. 
28.3.-1.4. – Velikonoční prázdniny a svátky. 
               Děkuji a přeji příjemné dny! 
                                                             Hana Trtílková 



 


